



# MĚSTO ŘÍČANY

Městský úřad v Říčanech, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany  
tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 603 734, <http://www.ricany.cz>, e-mail: [podatelna@ricany.cz](mailto:podatelna@ricany.cz)

Vaše značka/ze dne: /17.4.2015  
Č.ev.: 30773/2015  
Č.j.: 672/2015-MURI/OKSt/784/61  
Útvar MěÚ: odbor Kancelář starosty  
Počet stejnopisů: 2  
V Říčanech dne: 4.5.2015  
Vyřizuje: Beková Dana PhDr.  
Telefon (linka): 102  
E-mail: [dana.bekova@ricany.cz](mailto:dana.bekova@ricany.cz)  
Způsob odeslání: datová schránka

Vážený pan

Ing. Pavel Soukup  
Všechromy 63  
251 63 Stránčice

## **VĚC: ODPOVĚĎ NA ŽÁDOST O INFORMACE PODLE ZÁKONA 106/1999 SB. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Vážený pane Inženýre,

Dne 17.4.2015 dorazila na Město Říčany pod č.ev. 28963/2015, č.j. 672/2015-MURI/OKSt/784/52 vaše žádost podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v níž se dožadujete poskytnutí dokumentu, ve kterém bylo podle sdělení č.j. 20458/2015-MURI/OSAD uvedeno, aby byl most uzavřen pro veškerou dopravu mimo pěší, dále o poskytnutí žádosti mostního technika a mostní prohlídky zmiňované v uvedeném sdělení a poskytnutí informace, kde konkrétně jsou umístěny dopravní značky B1 informace o datu podání žádosti zmiňované v uvedeném stanovisku (GPS souřadnice nebo zákres do mapy).

*Odpověď: protokoly z mostních prohlídek jsou k nahlédnutí u správce komunikací. Dopravní značení se nezaměřuje do systému GPS. Vše je popsáno v dokumentaci. V příloze Vám zasíláme rozhodnutí č.j. 14767/2008/od ze dne 14.8.2008., dále stanovení přechodné úpravy silničního provozu č. j. 14767/2008/od z e dne 14.8.2015 a protokol z průběhu místního šetření a ústního jednání ze dne 14.8.2015..*

S pozdravem

**PhDr. Dana Beková**  
vedoucí odboru

# PROTOKOL

**z průběhu místního šetření a ústního jednání za účelem projednání havarijního stavu mostu ev.č. 00323-1a u Jažlovic konané dne 14.8.2008 v místě a v Říčanech**

---

**přítomni:** dle prezenční listiny

Most ev.č. 00323-1a na základě provedené hlavní mostní prohlídky ze dne 25.7.2008 firmou Pontex byl konstatován nebezpečný stav pro provoz na dálnici D1. Z tohoto důvodu budou na mostě provedeny nezbytné zajišťovací práce tak, aby nedocházelo k opadávání uvolněných částí betonu z mostní konstrukce na D1. Proto, aby se tento stav dále prudce nezhoršoval (zamezení vibrací mostu), bylo i na doporučení projektanta přijato dnešního dne toto nezbytné opatření – uzavření mostu pro veškerou dopravu mimo pěši.

Most ev.č. 00323-1a bude dne 15.8.2008 v 20.00 hodin uzavřen.

Objízdná trasa bude vedena následovně z Jažlovic po silnici č. III/00325 do Otic, III/00324 do Všechrom, II/107 směr Velké Popovice a III/00323 do Předboře. Objížďka je stanovena pro oba směry.

Dopravní značení:

- před mostem z obou stran DZ č. B1
  - v Jažlovicích za křižovatkou se silnicí č. III/00325 ve směru Předboř DZ č. IP10a s dodatkovou tabulkou č. E3a „500m“
  - v Předboři za křižovatkou s MK do obce, ve směru Jažlovice DZ č. IP10a s dodatkovou tabulkou č. E3a „1000m“
  - objízdná trasa bude vyznačena DZ IS11a
  - DZ IP22 bude dodána v nejbližším možném termínu s nápisem „Most přes D1 na silnici č. III/00323 uzavřen“
  - most bude uzavřen několika betonovými svodidly (stávající na mostě).
- Schválení navrženého dopravního opatření zajistí OSAD.

Autobusová linka č. PID 469 bude vedena po navržené objízdné trase. Objízdnou trasou vzniknou vícenáklady na dopravu. ROPID požaduje jejich kompenzaci. Po dobu uzavírky nebudou obsluhovány zastávky „Strančice, rozc. Sklenka“ a „Říčany, Jažlovice“.

Sepsal: Ing. Přemysl Douša



# MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH

Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 618 295

http://www.ricany.cz, e-mail: [podatelna@ricany.cz](mailto:podatelna@ricany.cz)

Vaše značka/ze dne: /  
 Č.ev.: 56264/2008  
 Č.j.: 14767/2008/od  
 Útvar MěÚ: odbor správy. agend a dopravy  
 Počet stejnopisů: 10  
 V Říčanech dne: 14.8.2008  
 Vyřizuje: Ing. Přemysl Douša  
 Telefon (linka): 274  
 E-mail: [premysl.dousa@ricany.cz](mailto:premysl.dousa@ricany.cz)  
 Způsob odeslání: doporučeně  
 Adresa pracoviště: Budova F, Komenského nám. 1619, 251 01 Říčany

P.T.  
**Správa a údržba silnic Kutná Hora**

Cihlářská 445  
 284 80 Kutná Hora

## ROZHODNUTÍ

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy a místních komunikací podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jenom zákon o pozemních komunikacích), na základě hlavní mostní prohlídky ze dne 25.7.2008 a výsledku místního šetření ze dne 14.8.2008, rozhodl podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích takto:

### p o v o l u j e

se úplná uzavírka pozemní komunikace silnice III. třídy č. III/00323 – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1 v k.ú. Jažlovice.

Údaje o uzavírce:  
 úsek uzavírky: silnice III. třídy č. III/00323 – most ev.č. 00323-1a přes dálnici D1 v k.ú. Jažlovice  
 Doba uzavírky: 15.8.2008 od 20.00 hodin do odvolání  
 Důvod uzavírky: nebezpečný technický stav mostu  
 Majitel: Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
 IČ: 708 91 095  
 Stanovená trasa objížďky: silnice III/00325 Otice, III/00324 Všechromy, II/107 směr Velké Popovice, III/00323 Předboř. Objížďka je určena pro oba směry.  
 pravidelná autobusová doprava: dopravní opatření pro autobusovou linku PID č. 469 vydává organizace ROPID

#### Uzavírka se povoluje za dodržení těchto podmínek:

1. Uzavírka bude řádně označena dopravními značkami, zábranami a informačními tabulemi v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.
2. Žadatel zodpovídá po celou dobu uzavírky za řádné rozmístění stanoveného dopravního značení a za jeho údržbu.
3. Přechná úprava silničního provozu byla stanovena Odborem správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech pod č.j. 14767/2008/od, č.ev. 56295/2008 ze dne 14.8.2008.

4. Po ukončení uzavírky budou ihned odstraněna všechna zařízení umístěná v souvislosti s uzavírkou.

Návrh dopravního značení byl odsouhlasen Policií ČR DI Praha venkov dne 14.8.2008.

**Při nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad na základě ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích povolení zrušit nebo omezit.**

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):

- Správa a údržba silnic Kutná Hora, Cihlářská 445, 284 80 Kutná Hora
- Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

### **Odůvodnění:**

Na základě hlavní mostní prohlídky ze dne 25.7.2008 a výsledku místního šetření ze dne 14.8.2008, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích byla povolena úplná uzavírka pozemní komunikace tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

### **Poučení účastníků:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 00 Praha 5 – Smíchov, prostřednictvím Odboru správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech.

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.



**Bohumila Kulišková**  
**vedoucí**  
**Odboru správních agend a dopravy**  
**Městského úřadu v Říčanech**

L.S.

### **Rozdělovník:**

- adresát
- KÚ Středočeského kraje, odbor dopravy
- Policie ČR DI Praha venkov
- HZS Stř. kraje, Polepská 634, Kolín
- Město Říčany
- Obec Strančice
- ROPID, Rytiřská 10, 110 00 Praha 1
- CONNEX Praha, s.r.o., U seřadiště 9, 101 00 Praha 10
- ZKP Kladno



# MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH

Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 618 295  
<http://www.ricany.cz>, e-mail: [podatelna@ricany.cz](mailto:podatelna@ricany.cz)

Vaše značka/ze dne: /  
 Č.ev.: 56295/2008  
 Č.j.: 14767/2008/od  
 Útvar MěÚ: odbor správy. agend a dopravy  
 Počet stejnopisů: 4  
 V Říčanech dne: 14.8.2008  
 Vyřizuje: Ing. Přemysl Douša  
 Telefon (linka): 274  
 E-mail: [premysl.dousa@ricany.cz](mailto:premysl.dousa@ricany.cz)  
 Způsob odeslání: doporučeně  
 Adresa pracoviště: Budova F, Komenského nám. 1619, 251 01 Říčany

*P.T.*  
**Správa a údržba silnic Kutná Hora**

*Cihlářská 445*  
**284 80 Kutná Hora**

## VĚC:

### Stanovení přechodné úpravy silničního provozu

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech jako příslušný orgán státní správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c), na základě výsledku místního šetření ze dne 14.8.2008 a souhlasného stanoviska Policie ČR DI Praha venkov ze dne 14.8.2008

### s t a n o v í

**přechodnou úpravu silničního provozu** na pozemní komunikaci silnici III. třídy č. III/00323 v k.ú. Jažlovice a komunikacích dotčených uzavírkou z důvodu uzavírky mostu ev.č. 00323-1a v k.ú. Jažlovice.

Užití dopravních značek:

2x	B1	Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech)
2x	E3a	Vzdálenost „500 m“ resp. „1000 m“
2x	IP10a	Slepá pozemní komunikace
3x	IP22	Změna místní úpravy „Most přes D1 na silnici č. III/00323 Jažlovice – Předboř uzavřen“
	IS11c	Směrová tabule pro vyznačení objížd'ky
2x	Z2	Zábrana pro označení uzavírky

Dopravní značení bude umístěno v intencích návrhu DZ schváleného Policií ČR DI Praha venkov ze dne 14.8.2008, který je nedílnou součástí tohoto stanovení.

Dopravní značení zajistí správce komunikace a bude provedeno podle odsouhlasené situace odbornou firmou. Jedná se o užití přenosného dopravního značení na pozemních komunikacích podle TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.

Dopravní značení a dopravní zařízení bude instalováno v souladu s ČSN EN 12899-1 a ČSN EN 1436.

Zhotovitel bude provádět nejméně jednou denně kontrolu přenosného dopravního značení. Případné závady je nutné neprodleně odstranit a chybějící DZ doplnit.

**Rozhodnutí o uzavírce bylo vydáno dne 14.8.2008 pod č.j. 14767/2008/od, č.ev. 56264/2008.**

Odbor správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech si vyhrazuje právo toto ustanovení změnit nebo doplnit, pokud si to bude vyžadovat změna silničního provozu nebo veřejný zájem.

Proti tomuto stanovení nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním řízení.

Městský úřad v Říčanech  
odbor správních agend a dopravy  
odštěp dopravy  
Komenského nám. 1619/2  
251 01 ŘÍČANY - 10 -

**Bohumila Kulíšková**  
**vedoucí**  
**Odboru správních agend a dopravy**  
**Městského úřadu v Říčanech**

Rozdělovník:

- adresát
- Policie ČR DI Praha venkov
- ZKP Kladno